
Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 50%, lei complementar 001/2023

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.023.746,73           283.324,54      283.324,54             283.364,84                                 -   20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 1.999.666,64           279.953,33      279.953,33             279.788,71                                 -   20/03/2024 20/03/2024

Março 1.992.084,39           278.891,81      278.891,81             281.633,78                                 -   20/04/2024 18/04/2024

Abril 1.972.346,03           276.128,44      276.128,44             274.847,49                                 -   20/05/2024 20/05/2024

Maio 1.973.100,04           276.234,01      276.234,01             275.654,57                                 -   20/06/2024 18/06/2024

Junho 1.961.295,19           274.581,33      274.581,33             274.581,33                                 -   20/07/2024 17/07/2024

Julho 1.959.663,35           274.352,87      274.352,87             274.352,87                                 -   20/08/2024 20/08/2024

Agosto 1.949.470,26           272.925,84      272.925,84             271.565,34                                 -   20/09/2024 19/09/2024

Setembro 1.931.351,49           270.389,21      270.389,21             269.446,88                                 -   20/10/2024 17/10/2024

Outubro 1.916.209,19           268.269,29      268.269,29             267.188,61                                 -   20/11/2024 19/11/2024

Novembro 1.898.234,58           265.752,84      265.752,84             264.896,23                                 -   20/12/2024 18/12/2024

Dezembro 2.391.276,33           334.778,69      334.778,69             334.778,70                                 -   20/01/2025 20/01/2025

13º Salário

1.928.046,53           269.926,51      269.926,51             276.446,96           

                      -   20/12/2024

18/04/2024, 20/05/2024, 

18/06/2024, 19/11/2024, 

18/12/2024

TOTAL          25.896.490,75    3.625.508,71            3.625.508,71         3.628.546,31                       -   - -

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) FINANCEIRO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  270/2024

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei ordinária 2.777, de 30 de março de 2020 e na Lei complementar 001/2023.
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.023.746,73   283.324,54       283.324,54            0,00 283.364,84             -                      20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 1.999.666,64   279.953,33       279.953,33            0,00 279.788,71             -                      20/03/2024 20/03/2024

Março 1.992.084,39   278.891,81       278.891,81            0,00 278.633,78             -                      20/04/2024 18/04/2024

Abril 1.972.346,03   276.128,44       276.128,44            0,00 274.847,49             -                      20/05/2024 20/05/2024

Maio 1.973.100,04   276.234,01       276.234,01            0,00 275.654,57             -                      20/06/2024 18/06/2024

Junho 1.961.295,19   274.581,33       274.581,33            0,00 274.581,33             -                      20/07/2024 17/07/2024

Julho 1.959.663,35   274.352,87       274.352,87            0,00 274.352,87             -                      20/08/2024 20/08/2024

Agosto 1.949.470,26   272.925,84       272.925,84            0,00 271.565,34             -                      20/09/2024 19/09/2024

Setembro 1.931.351,49   270.389,21       270.389,21            0,00 269.446,88             20/10/2024 17/10/2024

Outubro 1.916.209,19   268.269,29       268.269,29            0,00 266.572,21             -                      20/11/2024 19/11/2024

Novembro 1.898.234,58   265.752,84       265.752,84            0,00 264.434,98             -                      20/12/2024 17/12/2024, 18/12/2024

Dezembro 2.391.276,33   334.778,69       334.778,69            0,00 334.778,69             20/01/2025 20/01/2025

13º Salário

1.928.046,53   269.926,51       269.926,51            0,00 277.524,61             

20/12/2024

20/03/2024, 18/04/2024, 

20/05/2024, 18/06/2024, 

19/11/2024, 17/12/2024

TOTAL  25.896.490,75     3.625.508,71          3.625.508,71                            -             3.625.546,30                          -   - -

Resolução TC nº  270/2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.023.746,73        1.011.873,37            1.012.017,28      1.012.017,28                     -   20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 1.999.666,64            999.833,32                999.245,40         999.245,40                     -   20/03/2024 20/03/2024

Março 1.992.084,39            996.042,20                995.120,66         995.120,66                     -   20/04/2024 18/04/2024

Abril 1.972.346,03            986.173,02                981.598,17         981.598,17                     -   20/05/2024 20/05/2024

Maio 1.973.100,04            986.550,02                984.480,65         984.480,65                     -   20/06/2024 18/06/2024

Junho 1.961.295,19            980.647,60                980.647,61         980.647,61                     -   20/07/2024 17/07/2024

Julho 1.959.663,35            979.831,68                979.831,68         979.831,68                     -   20/08/2024 20/08/2024

Agosto 1.949.470,26            974.735,13                969.876,28         969.876,28                     -   20/09/2024 19/09/2024

Setembro 1.931.351,49            965.675,75                962.310,28         962.310,28                     -   20/10/2024 17/10/2024

Outubro 1.916.209,19            958.104,60                952.043,59         952.043,59                     -   20/11/2024 19/11/2024

Novembro 1.898.234,58            949.117,29                944.410,62         944.410,62                     -   20/12/2024 17/12/2024

Dezembro 2.391.276,33        1.195.638,17            1.195.638,19      1.195.638,19                     -   20/01/2025 20/01/2025

13º Salário

1.928.046,53            964.023,27 

               991.159,35 

        991.159,35 

                    -   20/12/2024

20/03/2024, 18/04/2024, 

20/05/2024, 18/06/2024, 

19/11/2024, 17/12/2024

TOTAL   25.896.490,75   12.948.245,38          12.948.379,76   12.948.379,76                     -   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº  270/2024

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

DATA DO VENCIMENTO (5)
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